Gebrauchsanleitung (Deutsch) | Seiten 1-3
Art.-Nr.: 117 3576

Sport-Thieme Hohenverstellung
fur Basketballanlage ,Fair Play
2.0

Vielen Dank, dass Sie sich fiir ein Sport-Thieme Produkt entschieden haben!

Damit Sie viel Freude an diesem Produkt haben und die Sicherheit gewahrleistet ist,

sollten Sie diese Anleitung vor dem Gebrauch zunachst vollstdndig durchlesen.

Bewahren Sie die Anleitung gut auf. Fir Fragen und Winsche stehen wir lhnen gerne zur Verfiigung.

]

Mo '

]
b
i

-

Abbildung 1: Hohenverstellung fiir Basketball-Anlage "Fair Play"

Produktbeschreibung

Verwendungszweck:

Dieses Produkt ist nur fir den bestimmungsgemafen Gebrauch zu verwenden. Missbrauch jeglicher Art fihrt zur
Beeintrachtigung der Sicherheit und zum Verlust der Gewahrleistung!

Beachten Sie, dass das Basketballbrett um ca. 300 mm weiter in das Spielfeld ragt.

MaRBe: Hohenverstellung: von 260 bis 305 cm

A Achtung!

e Den Artikel nicht tberlasten oder beklettern!
e Esist darauf zu achten, dass sich kein Spieler an den Korb hangt!
e Scharfe Kanten konnen die Oberflache beschadigen!

Modifikation von Produkten:
Modifikation jeglicher Art fiihrt zur Beeintrachtigung der Sicherheit und zum Verlust der Gewahrleistung!

s' m‘ Sport -Thieme GmbH - 38367 Grasleben - www.sport-thieme.de

Ssport erenssport-finess -Therapie }(ffhﬂ( /é_/’(@ﬂd—m [. 05357-18181 - Fax 05357-18190 - info@sport-thieme.de

Version 10/2023 | Seite 1



Gebrauchsanleitung zu art.nr. 1173576

Montage

SPZ)RT-THIEME

Schulsport - Vereinssport - Fitness - Therapie

L Vb [Eown |

Benoétigte Werkzeuge: Schraubenschlissel SW 17, 19
Benotigte Zeit: 60 min

Stiickliste:

Position

Anzahl

Beschreibung

Hohenverstellung (Art.-Nr.: 114 0301)

Maschinenschraube M12 x 25

Sicherungsmutter M12

Unterlegscheibe @ 13

Maschinenschraube M10 x 50

D[N ININ|F-

Maschinenschraube M10 x 35

Unterlegscheibe @ 11

Sicherungsmutter M10

Ol |N|[ooJn|[A~|WIN|F

Ll N2}

Dampfungszwischenlage

=
o

Kurbelstange fir BB-Gerlst (Art.-Nr.: 114 0314)

Montageschritt 1

Umklammern Sie den schrdgen Arm der BB-Saule mit den beigelegten Klammerhalften aus Flachstahl 50 x 5. Achten Sie
darauf, dass das Anschlussblech nach unten zeigt. Setzen Sie nun zwischen Klammer und der Unterseite der
Verstelleinrichtung die Diagonale ein. Richten Sie die Anlage so aus, dass die Verstelleinrichtung senkrecht hangt und
schrauben Sie es fest.

M0 x 35

M0 x 35

Montageschritt 2

A

Bitte beachten Sie, dass
! abklappbare Kirbe -entgegen
der Darstellumg- von hinten

M10x 35 ' Regupol

o

: -] _+_ 4] ~
|| N, M0 x 70 JI. A i

200

M 10 x 35
M0 x 35

Abbildung 2: Bohrmalie

AnschlieRend werden das Basketballzielbrett, die Dampfungszwischenlage und der Korb an die Vorderseite der

Verstelleinrichtung geschraubt.

Version 10/2023 | Seite 2



Gebrauchsanleitu N zu Art.-Nr. 1173576 SWQm.l..'l.H'EMEea

Schulsport - Vereinssport - Fitness - Therapie

Hirine{ lhr" [ |

Wartungshinweise und Pflege / Zusatzinformationen

Hinweise zur regelmaRigen Kontrolle:

e Fihren Sie in regelmaBigen Abstanden eine Sichtprifung durch.

e Aufgrund unserer kontinuierlichen Qualitatspriifung der Produkte kénnen sich technische Anderungen ergeben, die zu
geringfliigigen Abweichungen in der Anleitung fuhren.

e  Kontrollieren Sie regelmaBig die Schraubverbindungen auf ihren festen Sitz.

e  Prifen Sie den Artikel auf eventuelle Beschadigungen und tauschen Sie verschlissene Teile aus.

Wartungsarbeiten:
e Der Artikel sollte jahrlich einer Sicherheitsrevision durch eine Fachfirma unterzogen werden.

e Kontakt fir Wartung:

SPORT ¢/ Revision ¢« Wartung + Reparatur h
on B91Y54 © 05357 18181
I B AU X sgs@sport-thieme.de )

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfligung.

lhr Sport-Thieme Team

Version 10/2023 | Seite 3



